
Zápis z XXII. Valného shromáždění RDMP   8. dubna 2025 

 

 
 

Zápis 
XXII. Valné shromáždění RDMP 

Úvod a program jednání 
 
Valné shromáždění RDMP (dále také „VS RDMP“) bylo zahájeno dne 8. dubna 2025 na 
adrese Senovážné náměstí 977/24, Praha 1 v 17:00 hodin. V době zahájení bylo přítomno 24 
z celkového počtu 70 členů a VS RDMP tak nebylo usnášeníschopné. V 17:30 hodin bylo 
zahájeno náhradní zasedání, které je usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných. 
 
Jednání VS RDMP po celou dobu řídil předseda RDMP J. Fraj (Komunitní centrum Petrklíč, 
z.s.). Ten určil jako zapisovatele místopředsedu RDMP M. Jungwirtha (Pionýr z.s., - Pražská 
organizace Pionýra). 
 
Návrh programu 
 
J. Fraj představil následující návrh agendy jednání, kterou s ohledem na jednání v režimu 
náhradního jednání není možné měnit: 
 

1. Zpráva o činnosti 
a. Zpráva Představenstva RDMP 
b. Zpráva Kontrolní komise RDMP 

1. Plánované aktivity 
a. Kalendář aktivit na rok 2025 – aktualizované znění 

3. Hospodaření 
a. Uzávěrka hospodaření v roce 2024 
b. Rozpočet na rok 2025 – aktualizované znění 

4. Různé 
 

Bod 1 Zpráva o činnosti 
 
a) Zpráva Představenstva RDMP 
J. Fraj představil zprávy o činnosti Představenstva RDMP: 
 
1.1 CVVZ 2024 
Akce se dle zpětné vazby povedla a partneři byli spokojeni. HMP poskytlo individuální dotaci 
na tuto akci, která pokryla materiálně technické zajištění akce. Takže akce úspěšně uzavřena. 

1 
 



Zápis z XXII. Valného shromáždění RDMP   8. dubna 2025 

Podařilo se také dlouhodobě navázat a předat spolupráci s Domem zahraniční spolupráce i pro 
další pořadatele. Díky této spolupráci pořadatelé CVVZ v roce 2025 uskutečnili výjezdní akci 
do zahraničí. 
 
1.2 Grantová řízení na Magistrátu HMP 
Bylo schváleno rozdělení dotací v rámci volného času. Tento týden by se měly výsledky 
objevit na stránkách HMP. RDMP informace rozešle, jakmile budou dostupné. Bylo 
rozděleno přes 40 milionů korun (meziročně navýšeno o inflaci). Připravuje se výzva na rok 
2026, pokud má někdo zpětnou vazbu z letošní výzvy, tak uvítáme. 
 
1.3 Projekt šablon z OP JAK 
Probíhá realizace šablon, zatím se daří realizovat podle plánu. V březnu byly podány první 
monitorovací zprávy zapojených organizací.  
 
1.4 Koncepce rodinné politiky a podpory dobrovolnictví v rámci HMP 
P. Mareš má v rámci HMP tuto agendu na starosti a chce ji do konce roku dopracovat. Budou 
rozeslány dotazníky všem organizacím a bude vydána brožura o stavu dobrovolnictví v Praze. 
Partnerem pro tuto zprávu bude Regionální dobrovolnické centrum - Letokruh, z.ú.  
 
1.5 Legislativa 
Dovolená na táborech - probíhá debata o placené dovolené pro dobrovolníky na táborech s 
ČSSZ. Nic zásadního se nyní měnit nebude, jen bude zrevidován formulář pro žádosti, aby 
obsahoval všechny potřebné informace a ČSSZ se nemusela doptávat. Právě na tom pracuje 
RDMP spolu s ČRDM. 
 
Dětské certifikáty – existuje již paragrafové znění, které přidává mezi povinnosti realizátorů 
letních táborů výpisy z rejstříku trestů, řešíme vypuštění povinnosti dodávat posudky 
vedoucích od lékařů. Účinnost bude až později, takže je čas vše domluvit. 
 
b) Zpráva Kontrolní komise RDMP 
O. Šejtka zhodnotil činnost kontrolní komise. KK ocenila Představenstvo RDMP a 
organizační tým CVVZ 2024 za úspěšné zvládnutí akce. KK kontrolovala i účetnictví a účetní 
závěrku a potvrzuje, že jsou dokumenty v pořádku. KK sleduje také dodavatele nad 50 000,- 
Kč a dotace na příští rok. KK neshledala žádná pochybení a hodnotí, že vedení RDMP 
hospodaří zodpovědně. 

Bod 2 Plánované aktivity 
 
J. Sotl představil plánované aktivity na další období: 
 
2.1 Mládež kraji 
Připravuje se úvodní konference Mládež kraji. Kancelář ví o 15 projektech, které se plánují 
přihlásit. Všichni jsou zváni na úvodní konferenci na radnici na Praze 10, kde uvidí prezentaci 
projektových nápadů.  
 
2.2 Dny dobrovolnictví ČR 
Připravují se také dny dobrovolnictví koordinované regionálním dobrovolnickým centrem v 
Brně. Přímo se připojit už není možné, ale je stále možné přes RDMP. Dny dobrovolnictví 

2 
 



Zápis z XXII. Valného shromáždění RDMP   8. dubna 2025 

probíhají na Senovážném náměstí. V loňském roce se zapojili SMOP ČSOP, Hnutí 
Brontosaurus a Liga lesní moudrosti. 
 
2.3 Den dobrovolnictví a volného času v Praze 9 a Praze 10 
Dny dobrovolnictví a volného času jako akce pro veřejnost se koná na Praze 9 (náměstí OSN) 
a Praze 10 (Heroldovi sady). Stále je možnost se zapojit. Městské části tyto akce podporují a 
díky tomu utužujeme vazby. Letos se akcí zúčastní pobočky Městské knihovny a Armáda ČR. 
 
2.4 Dětský den na Pražském hradě 
Dětský den na Pražském hradě proběhne 24. května a opět budou zapojené 4 organizace 
z RDMP. Vnímáme tuto spolupráci s ČRDM jako prospěšnou pro obě strany. Organizacím 
opět zajistíme materiál na akci. 
 
2.5 Pražský dětský den 
Největší dětský den v Praze, který pořádá Dům dětí a mládeže z Prahy 6. Termín akce je ve 
stejný den, jako akce na hradě. Pokud by se nějaká organizace chtěla zapojit, může 
kontaktovat kancelář RDMP. 
 
2.6 Dětský den ve Světlé nad Sázavou 
Dětský den ve Světlé nad Sázavou proběhne 13. června, je navázána spolupráce přes 
Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Akce se uskuteční v partnerství s Radou dětí a mládeže kraje 
Vysočina. Cílovou skupinou jsou rodiny zaměstnanců věznice v ženské věznici. 
 
2.7 Sdílení zkušeností 
Výzva k zapojení do databáze ke sdílení zkušeností v rámci RDMP. Komunikace probíhá přes  
Whatsapp. Během první čtvrtiny roku proběhla dvě setkání. Databáze v tuto chvíli obsahuje 
24 potencionálních zájemců. Setkání probíhají vždy poslední čtvrtek v měsíci od  17:30 – 
19:00. Každý, koho dané téma zaujme, má možnost se zapojit. 
 
2.8 Podpora vzdělávání 
Finanční příspěvek na vzdělávání v oblasti rozvoje kompetencí mladých vedoucí a nebo na 
environmentální témata. Pro rok 2025 bylo alokováno pro 5 + 5 kurzů. V tuto chvíli 
vyčerpány 4 sloty z oblasti kompetencí vedoucích. O přidělení finanční podpory rozhoduje 
představenstvo, dle doložených žádostí. 
 
2.9 CVVZ 
Pozvánka na CVVZ 2025 v Kolíně, kancelář nabízí možnost se připojit. 
 
2.10 Půjčovna RDMP 
RDMP díky CVVZ rozšířila půjčovnu materiálu o celou řadu zajímavého vybavení. Stejně tak 
se rozšířili i možnosti pronájmu zasedacích prostor.  

Bod 3 Hospodaření 
 
a) Uzávěrka hospodaření v roce 2024 
J. Fraj představit a okomentoval uzávěrku a hospodaření v roce 2024. 

3 
 



Zápis z XXII. Valného shromáždění RDMP   8. dubna 2025 

Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá účetní závěrku RDMP za rok 2024 
v předloženém znění a rozhoduje o převodu výsledku hospodaření za rok 2024 na účet 
932000 Nerozdělený Zisk. 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2025-1-1. 
 
b) Rozpočet na rok 2025 – aktualizované znění 
J. Fraj okomentoval aktualizovaný rozpočet na rok 2025, který je obsažen v podkladových 
materiálech. 

Bod 4 - Různé 
 
J. Fraj vyzval k nominacím do orgánů RDMP na příští VS RDMP, která bude volební. 
 
J. Sotl informoval o příležitosti účasti na výzvě MŠMT k výchově k demokracii. Podává se 
konkrétní projekt s konkrétními aktivitami (buď občanská angažovanost mladé společnosti 
nebo udržitelná společnost), výzvy se podávají do konce srpna. 
 
Kuba z Hnutí Brontosaurus pozval na RVVZ 2026, které proběhne 9. – 11. ledna 2026. Více 
informací na www.rvvz.cz (Praha). 
 
V bodu různé nebyly další příspěvky do diskuze. 
 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání v 18:25 VS RDMP. 
 

 
 
 

Zapsal: Ing. Miroslav Jungwirth 
 

 
 
 
 

Bc. Jakub Fraj 
předseda 

4 
 


	 
	Obsah obrázku Grafika, snímek obrazovky, červená, Písmo

Popis byl vytvořen automaticky 
	 
	Zápis 
	XXII. Valné shromáždění RDMP 
	Úvod a program jednání 
	Návrh programu 

	Bod 1 Zpráva o činnosti 
	a) Zpráva Představenstva RDMP 
	1.1CVVZ 2024 
	1.2Grantová řízení na Magistrátu HMP 
	1.3Projekt šablon z OP JAK 
	1.4Koncepce rodinné politiky a podpory dobrovolnictví v rámci HMP 
	1.5Legislativa 
	b) Zpráva Kontrolní komise RDMP 

	Bod 2 Plánované aktivity 
	 
	2.1 Mládež kraji 
	2.2 Dny dobrovolnictví ČR 
	2.3 Den dobrovolnictví a volného času v Praze 9 a Praze 10 
	2.4 Dětský den na Pražském hradě 
	2.5 Pražský dětský den 
	2.6 Dětský den ve Světlé nad Sázavou 
	2.7 Sdílení zkušeností 
	2.8 Podpora vzdělávání 
	 
	2.9 CVVZ 
	2.10 Půjčovna RDMP 

	Bod 3 Hospodaření 
	a) Uzávěrka hospodaření v roce 2024 
	 
	b) Rozpočet na rok 2025 – aktualizované znění 

	Bod 4 - Různé 

